
 

 

 

 

 

 

20.10.2023 № 20-2 

 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Марковичского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва  
 

          На основании статьи 15, части второй статьи 16  Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Марковичского сельского Совета 

депутатов от 23 августа 2023 г. № 111  «Об установлении  числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Марковичский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1.Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Марковичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место размещения Марковичской сельской 

избирательной комиссии: 247044, Гомельская область, Гомельский район, 

деревня Марковичи, улица Крестьянская, 243. 

3. Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной газете 

«Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского районного 

исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети  Интернет. 

 

Председатель                                                                   Н.И.Костышева 

 

Управляющий делами                                                    И.В.Югова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
                                                         к решению  

Марковичского сельского 
исполнительного комитета  
20.10.2023 № 20-2 

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  
по выборам депутатов Марковичского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого  созыва 

 

Марковичский избирательный округ № 1 

В состав округа входит населенный пункт Марковичи в границах 

улицы Крестьянская (дома № 1 - 200). 

Численность избирателей в избирательном округе – 114.  

 

Октябрьский избирательный округ № 2 

В состав округа входит населенный пункт Марковичи в границах 

улиц: Крестьянская (дома № 201 – 242), Октябрьская, Победы.  

Численность избирателей в избирательном округе – 114. 

 

Молодежный избирательный округ № 3 

В состав округа входит населенный пункт Марковичи в границах 

улиц: Калинина М.И. (дома № 12 - 28 (четная сторона), № 23 - 37 

(нечетная сторона)), Минская (дома № 1-14), Молодёжная (дома № 1,       

2 - 16). 

Численность избирателей в избирательном округе – 109. 

 

Калининский избирательный округ № 4 

В состав округа входит населенный пункт Марковичи в границах 

улиц: Калинина М.И. (дома № 2 - 10 (четная сторона), № 9 - 21 (нечетная 

сторона)), Минская (дома № 15-25), Мира (дома № 2 - 20 (четная 

сторона), № 1 – 11 (нечетная сторона)), Молодежная (дома № 18 - 30 

(четная сторона), № 5 - 11 (нечетная сторона)). 

Численность избирателей в избирательном округе – 119. 

 

Холмянский избирательный округ № 5 

В состав округа входят населенные пункты:  

Марковичи (в границах улиц: Лесная, Мира (дома № 13 - 25 

(нечетная сторона)),  Калинина М.И. (дома № 1-7 (нечетная сторона)),  

Роги-Илецкий, Холмы. 

Численность избирателей в избирательном округе – 112.  

 



Гадичевский избирательный округ № 6 

В состав округа входят населенные пункты:  

Гадичево,  Марковичи (в границах улицы Крестьянская (дома         

№ 252-282 (четная сторона), № 245-273 (нечетная сторона)),  

Поддобрянка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 123.  

 

Глыбоцкий избирательный округ № 7 

В состав округа входит населенный пункт Глыбоцкое в границах 

улиц: Восточная (дома № 124 -178 (четная сторона), № 9 - 19 (нечетная 

сторона)), Ленина В.И. 

Численность избирателей в избирательном округе – 130. 

 

Центральный избирательный округ № 8 

В состав округа входит населенный пункт Глыбоцкое в границах 

улиц: Новая, Центральная, Южная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 123. 

 

Северный избирательный округ № 9 

В состав округа входят населенные пункты:   

Глыбоцкое (в границах улиц: Восточная (дома № 18 – 82 (четная 

сторона), № 3 - 3а (нечетная сторона), Лесная, Северная), Зимний. 

Численность избирателей в избирательном округе – 129.   

 

Управляющий  делами                                                   И.В.Югова                            

 

 

 

 

 


